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ROZPORZĄDZ~NIE MINIsTRA SKA~8U 

z dnia 24 marca 1939 ,r. 

'VI ' sprawie Bmiany rozporząd:zenia z dnia 14 marga 1938 r. o upoważnieniu urzędów oel. 
nych do orzecznictwa w sprawach karnych skarbowych oraz ustaleniu okręgów ich tery~ 

toriaInej właśc:iwości. 

, .. Na ~dslawie art. 22:0 prawa karnego skar­
howe'go (Dz. U. R. P. z 1936 r. NT 84, poz. 581) 
zarządzam co na.stępuje : 

§ 1. W § l rozporząP.zenia Minist,ra SkaT- . 
bu z dni:a.14ma'tca 1938 r. o upoważnieniu urzę­
dów ceJnY'ch do orzecznictwa w sprawach kar­
nych skarbowych onz ustaleniu okręgów ich 
terytoTialnei właścIwości (Dz. U. R. P. Nr 20, 
poz. 164) 'WipTowatclzasię - dla obsrz:aru Dyrek~ 
cjli Ceł w Mysłowicach ~ zmiany nas.tę,pujące: 

a) . znosi się Ulj>oważmenie do orzekania 
udzielon·e Urzędowi Celnemu w Zwardtoniu dla 
powiatu żywrieckiegó województwa krakow­
skiego; 

h) upowa'ż~ia się dó órzekania HrżądCtd­
ny w Bogt1JIllinie, 'przy <:zym okrę,g jego teryto­
rialnej wł'aśdwości oIbe jmuj e okręgi sądów 
grodzkich w Boguminie i Frysztacie; .. ' 

<:) ro~slzelrza 'Się okręg terytorIalne l WłasCi­
wości Urzędu Celnego w Cieszynie na okr'ęg 
Sądu Grodzkiego w Jahlonkowie, a Urzędu 
Celnego w Biel,sku - na powiat żywle<:ki wo­
jewództwa krakówskJego. 

§ 2.' 'Rozporządzenie ninie,isze wchodzi 
w życie z dniem ogło'szenia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatko.wski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 kwietnia 1939 r. 

o ,wykonaniu ustawy z dnia 4 maja 1938 r. o podatku obrotowym. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 4 ma-j 
ja 1938 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
Nr 34, po~. 292) żarządzam co na:stępuje: I 

§ 1. (1) Artykuły, powołane w rozporzą-
dzeniu ninie~szym bez bliższego Qkreślenia, 
oznaczają artykuły ustawy z dnia 4 maja 1938 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 34, 

I 

poz. 292). . . I 
(2) Par3Jgrafy, powołane w rozporządzemu [ 

niniejszym bez bliższego określenia, ozna~zają I 
paragrafy ' rozporządzenia ninieisze,go. 

Do art. 1 ult. (1). 

§ 2. Za prywatnoprawne świadqzenie rze­
czy bądź usługi w rozumieniu art. 1 ust. (1) uwa­
ża się ' świadczenie, które: 

a) polega na przeniesieniu prawa własno- i 
śd, używania lub użytkowania rzeczy, 'I 
bądź ńa przeniesieniu jakie,gokolwiek 
inne,go prawa majątkowego, bądź też na 
wykonaniu 'pracy lub innej usługi, oraz 

b) wynika z umowy, czyli zgodnelgo oś,wiaa­
czenia woli dwóch stron, wyrażonego 
pisemnie, ustnie lub przez o{1powiedni 
Siposób zachowania się, bądź też z in­
nego tytułu prywatnoprawnego. 

/ 

§ 3. S'wiadczenie jest odpłatne, ~dy świad­
czący osiC!!ga za nie ekwiwalent w pieniądza'ch 
lub 'w iakiejkolwiek innej postaci. 

§ 4 . . W szczególności za prywatnoprawne 
odpłatne świadczenia rzeczy bądź usług uważać 
należy: 

1) sprzedaż za gotówkę, bądź na kredyt, 
lub zbY'cie ,drogą zamiany ' wszelkiego rodzaju 
sur,owców, półwyrobów, wyrobów i innych rze­
czy ruchomych i nieruchomych, nabytych, wy­
dobytych ib~dź wytworzonych przez sprzę­
dawcę; 

2) wytwarzanie t:lazli!pp\yiepie wyrob(lw 
z własnych lU/b powierzortych ' materiałów oraz 
przerabianie powierzonych w Jym <:elu rze.czy; 

3) wykonywanie na zamówienie ' pr4c hu­
dowlanych, montażowych, instalacyjnych oraz 
innych prac i usług o charakterze przemysło­
wym lub 'rzemieślniczym; 

4) udzielanie . oprocento:wan~o kredytu 
oraz wykonywanie usług, mogących być przed­
miotem c,Zy'nności bankowych, iak: inkaso, win­
ku[acje,' udzielenie gwarancji itp.; . 

5) świ3JcLczenia wynikające z umów o .ubez-
pieczenię; . 



l)ziennik Ustaw Nr ' 44 771 Poz. 2A7 

6) wykonywanie usłu.g wynikających 
ź umów: komisu, ajencji, pośrednictwa, ekspe­
dyćji, przewoztt, przechowania, . zlecenia. (biura 
wywiadowcze, biura informacyjne, przedsię­
biorstwa powiernic,ze, przedsiębiorstwa strzeże­
nia CUldzego mienia) itp. umów o świa,dczenie 
usługi 

7) świadćzenia przedsiębioI'!stw rozrywko­
wych, gM'tronomicznych, hoteli, pokojów ume­
h'Iówanych, pensjonatów, biur reklamowych, bu­
chalteryjnych, buchalteryjno-rewizyjnych, pisa­
niapooań, przepisywa.nia na maszynach i tłu­
maczen, zakładów leczniczych, zdrojQwych, ką­
pielowych, pogrz~bowych, rzeźni, chłodni itp.; 

8) wyt1a:jtnowanie rzeczy rttcho.mych, jak 
np. pojaz,d6w, łodzi, koni, rowerów, filmów, 
książek, ubran, aparatów zręczności itp.; 
. 9) świadczenia adwokatów, obrońców są-

dowych, notariuszów, inżynierów, architektów, 
budowniczych, techników budowlanych, mier­
niczych, tłttmaczów przysięgłych, rZeczoznaw­
ców, rzeczników patentowych, makler6w, leka­
rzy, felczerów, techników dehtys'tycznych, po­
łotnych, kosmetyków itp. osób, wykonywają­
cych zawód wolny. 

§ 5. \(1) Swiadc,zenie jest zawodowe, gdy 
wykonywane jest w okolicznościach, które 
wskazują, że zamiarem świadczącego jest wy­
konywać tego rodza,ju świadczenia w sposób 
częstotliwy, aby mieć stąd głóWTie lub U!bocz- , 
ne źródło przychodu, chociaŻiby nawetświa,d­
czenie było wykonane jednorazowo. 

(2) Za zawooowe uważać należy w szcze­
gólności wszelkie świadczenia, wykonywane w 
zakresie prze,dsiębiorstw: handlowych, przemy­
słowych, górniczych, komunikacY1nych, banko­
wych, usługowych lub innych przedsię'hiorstw 
zarobkowy,ch. 

(3) Nie uwaza się jednak za świadczenie 
zawodowe sprzedaży całe'go przedsiębio~stwa 
oraz sprzedaży należących do iPTzedsiębiorlstwa 
rzeczy nieruchornych i ruchomych, przeznaczo­
nych do trwałego używania w tym przedsię­
biorstwie . (inwestycie, inwentarz). 

(4) Sprzedaż towarów 'l innych rzeczy, bę­
dących z przeznaczenia przedmiotem handlo­
wego obrotu, ma charakter świadczenia zawo­
dowego również w ty.m ~rzypa,dku, ~~y z,ost'a.: 
ła dokonana w o~re81e 1 wce,lu hkwl,dacJl 
przedsię'bior,stwa ,lub w drodze egzekucji. 

§ 6. Nie stanowi podlegają'cego podatko­
wi Świadczenia wydanie w naturze kopalin, 
przypadających na udziały brutto, obciążone 
podatkiem od kapitałów i rent. 

i 7. (1) Nie podlegają podatkowi czyn­
ności Państwa lub innych związków publiczno­

, prawnych, za które pobierane są opłaty o cha-
rakterze publicznoprawnym. I 

(2) Nie podlegwją p,:)datkowi czynności p,i­
sarzv hip()tecznych. komorników, weterynarzy , 

państwowych IUJb samorz~dowych itp. łunkcJo .. 
nariuszów publicznych, którzy pobierają bez­
pośrednio od stron opłaty administracyjne w 
imieniu i na rachttnek Pań,stwa lub innego 
związku publicznoprawnego, chociażby część 
tych opła't stanowiła przypadające na. kh tzeĆ2: 
wynagrodzenie. · Podlegają ,jednak podatkowi 
świadczenia notariuszów. 

i 

§ 8 . . (1) N~e podlega P?datkowi ',vYdanie 
towaru lub mneJ rzeczy -bądz wykonanIe usłu­
gi, w zamian za przekazanie sumy pieniężnej 
lub innej rzeczy, jeżeli czynności te mają miej­
sce pomiędzy dwoma organami, instytucjami 
lub zakładami, działającymi w imieniu i na ra­
ch.unek Państwa, w stosunku do którego wsponl­
niane organy, instytucje lub zakła,dy nie posia-
dają odrębnej osobowości prawneą. . 

(2) Wyrażona w ust. (1) zasaoda dotyczy 
również stosunków wzajemnych pomiędzy or­
ganami, instytucjami lub zakładami, nalHący­
mi do innych związków publicznoprawnych lub 
osób pr,awa prywatnego, o ile ,te organa, instyltt:­
cje lub zakłady nalezą do jednego i tego samego 
związku publicznoprawnego, lub do jednej i tej 
samej osoby prawa prywatnego. 

§ 9. (1) Nie należy uważać za wykonane 
na obszarze Pal1stwa świadczenia, polegające­
go na przesłaniu z zagranicy do Polski towa­
ru lUlb udzieleniu kredytu osobie, mającej w 
Polsce zamie!szkanie lub siedzibę. 

(2) Podlegaiednak podatkówi świadczenie 
osohy fizyc,znejlub prawnej, mającej zamiesz­
kanie lub siedz~bę zagranicą, gdy: 

a) świClJdczenie wykonane jest przy pomo­
cy utrzymywanego w Polsce zakładu, 
biura, składu, wytwórni, pracowni lub 
innego trwałego urządzenia, b~dź też 
tylko !przez znajdującego sję w Po:Jlsce 
pełnomocnika lub pracownika. albo też 

h) inne towarzyszące świadczeniuokolicz­
ności wskazują, że zamieszkała z.a gra­
nicą osoba dysponuje znajdującą się na 
obszarze Polski rZ.eczą przed dostar­
czeniem jej nabywcy. 

Do art. 1 ust. (2). 

§ 10. (1) IPodlega obowiązkowipoQatko­
wemu wykonywanie przedsię,biorstwa, zawodu 
lub zajęcia w sposób nie~godny z przepisami 
prawa, jeżeli zawierane umowy . są mimo to 
prawnie skuteczne (n,p. czynności wykonywane 
bez przepisanej prawem koncesji). 

(2) Nie podlegajq jednak podatkowi czyn­
ności, pOzibawione charakteru świadczeń pry­
watnoprawnych z tego względu , iż w ogóle nie 
mogą być prze,dmiotem prawnie skutecznej 
umowy, jako sprzeciwiające się porządkowi pu­
blicznemu, ustawie lub dobrym obyczajom (np. 
paserstwo, nierząd). .. 

\ 
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Do art. 2. 
§ 11. (1) Państwo 1ub jakikolwiek inny 

związek publicznoprawny jest płatnikiem pOi­
datku w zakresie świadczeń prywatnopraw­
nych, -dokonywanych na rzecz innych związków 
publicznoprawnych, osób fizycznychI lub praw~ 
nyoh, spółek jawnych, komandytowych i SlPad­
ków wakujących, przy czym wpłaty podatku 
powinny być dokonywane pTzez ol"gany, insty­
tucje i zakłady, Sipełniające świadczenia w imie­
niui na rachunek Państwa lub innego związku ; 
publicznopra wnego. 

(2) Char.akter publicznoprawny instytu.cji 
nie przesądza w zakresie oceny obowiązku 1"0-
datkowego charakteru publicznoprawnego po­
szczególnych czynności, ·dokonywanych przez 
tę instytuoję. . 

(3) Płatnikami podatku, z tytu~u świadczeń 
spełnianych przez spółkę prawa cywilnego, są 
wszyscy spólnicy tej spółki łącznie. 

(4) Za spółkę prawa cywilnego, o której 
mowa w ust. (3), uważać należy w szczegół-
ności: 

a) spółkę, która ze względu na Tozmiary 
prorwadzone,go przedsiębiorstwa oraz 
brak wpisu do rel]estru handlowego nie 
ma chantkteru .spółkijawne;; 

b) spółkę zawiązaną w celu wykonywania 
DCt wspólny rachunek czynności wolno­
zawodowych. 

Do art. 3. 

§ 12. Niezależnie OId zwolnień, przewi­
dzianych w .art. 3, wolne są również od podat­
ku świa,dczenia, którym z mocy obowiązujących 
specjalnych przepisów prawnych przysługuje 
zwolnienie od 1P0datku (art. 14). 

Do art. 3 pkt 1). 
§ 13. (1) Za pTze,rób płodów gospodar­

stwa rolnego w zakła·dach przemYlsłowych, włas­
nych l.U1b obcych, uważa się czynności, wyko­
nywane w przeznaczonych na ten cel otwartych' 
lub zamkniętych pomieszczeniach pTzy u:7yciu 

. maszyn oraz nClipędu mechanicznego, wodnego 
IUlb powie'trzne.go. 

(2) Nie uważa się za przerób płodów w za­
kładach przemysłowych wszelkiego rodzaju 
czynności, dotyczących czyszczenia, sortowa­
nia, wietrzenia, ' rozdzielania na części, choćby 
wykonywanych przy użyciu maszyn lub napę­
du mechanicznego, o ile służące do tego <celu 
pomieszczenia zna.rjdll'ją się w obrębie gospodar­
stwa rolnego. 

(3) Przez stałe miejsce sp.rzedaży należy 
rozumieć zamknięte lub otwarte pomieszczenie 
lub ścisle określony teren poza obrębem gospo­
darstwa rolneigo, zajmowane nieprzerwanie 
dł-uże,j niż przez 3 dni w celu sprzedaży wy­
tworów gospodarstwa rolnego. 

§ 14. Nabycie za określoną cenę ziemio­
płodów na pniu. owoców na drzewach i krze- I 

, 

._. 

wach lUJb znajduj~cych się w wodach zamknię­
tych lUJb otwartych ryb nie ma charakteru 
dzierżawy gospodar·stwa rolnego, ogrodowego 
lub rybne,go, a sprzedaż nabytych w ten sposób 
płodó'w nie korzysta ze zwolriienia od podatku 
rw myśl art. 3 pkt l). 

§ 15. (1) Przez gospodarstwo mleczne na­
leży rozumieć . prowadzenie hodowli zwieTZąt 
wyłącznie w celu uzyskania mleka i przetwo-
rów mlecznych. . 

(2) Gospodarstwo mleczne, prowadzone na 
ob.szarze gminy mie:jskiej wtedy nie posiada 
charakteru gospodarshva rolnego, jeżel,i: 

a) nie posiada wła;snych lub dzier:zawio- ' 
nychgruntów rolnycQ na obszarze tejże 
gminy Iub na ohszarze gmin bezpośred­
nio z nią sąsiadUJjących,ibądź też 

h) płody rolne z tych gruntów nie wystar­
czają na zaJspokojenie potrzeb hodowli 
w ·zakresie racjonalnego żywienia zwie­
rżąt. 

(3) Sprzedaż ,drzewa na pniu przez właści­
ciela IUJb :dzierżawcę obszaru leśnego nie pod­
lega podatkowi, chociaŻlby właśc~cielem lub 
dzierżawcą 1;>ył ktllpiec. . 

Do art. 3 pkt 3). 
§ 16. Za kre·dyt długoterminowy tlważa 

się: 

a) kre1dyt . w listŁach zastawnych lUib obli­
gacjach, oraz 

b) kredyt hipoteczny, 'slPłacalny w ratach 
według z góry ustalonego planu amorty­
zacyjnego. 

Do art. 3 pkt 4). 
§ 17. Wolne są od podatku świadczenia 

spełniane za wynagrodzenia płynące ' ze źródeł, 
do których mają zastosowanie przepisy działu 
ll.UJstawy opaÓlstwowym podatku dochodo­
wym, bezwzg.lędu na wysokość tych WYJDagro­
dzeń. 

Do art. 3 pkt 5) • 
§ 18. (1) Zakłctdami naukowymi wrozu­

mieniu aJ.'1t. 3 pkt 5) są: 
1) szkoły oraz zakłady naukowe państwo­

we i publiczne, określone wart. 1 ustawy z dnia 
11 marca 1932 r. o ustroju szkolnictwa (Dz. U. 
R. P. Nr 38,poz. 389); -;~<t" 

2) szkoły artystyczne, dkt~Slone w rozpo­
rządzeniach Minis'traW-yiriań Religijnych 
i Oświecenia PubHcznego, wydanych na pod­
stawie art. 58 ust. (1) ustawy z dnia 11 marca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 38~ ·poz. 389); 

3) szkoły akademickie, " istniejące na pod­
stawie ustaWy z dnia 15 marca 1933 r. o szko­
łach akadEnnickich (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 1, 
pbz. 6); 

4) szkoły i zakłady naukowe prywatne, 
istniejące na podstawie przepisów ustawy z dnia 
11 marca ,1932 r. o prywatnych szkołach oraz 
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zakładach naukowych i wychowawczych f Dz. 
U. ,~. p; Nr 33, poz. 343) oraz na podstawie usta­
wy z dnia .22 lutego 1937 r.o prywatnych szko­
łach , wyższych (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 89) j 

." 5) szkoły rolnicze i z~wodowe, o których mO­
wa wart. 10 usL (1) ustawy z dnia 11 marc.a 
1932 r. o prywatnych . szkołach oraz zakładach 
naukowych i wychowawczych (Dz. U. R. P. Nr 33, 
poz. 343) oraz wart. 58 ust. (2) ustawy z dnia 
11 marca 1932 r. o ustroju szkolnic\wa (Dz. U. R. 
P. Nr 38, poz. 389). 

(2) WoIne od podatku :są tylko świa·dcze­
nia ~dbec uczniów wZ!~lę.dnie wychowanków, 
podegaiące ' na nauczaniu tychże, natomiast 
wszelkie inne świClidczenia zakładów nauko­
wych, a '~ szczególności sprzedaż osobom trze­
cim wytWOf()W pracy uczniów, podlegają opo­
datkQwaniu na zasadach ogólnych. 

Do art. 3 pkt 7). 
§ 19. (1) Przez czynnosCl, wymieniQne w 

art. 3 pkt 7) ,ustawy, należy rozumieć , pracę 
oSQbistą drwala, masażysty, traga~za, praczki, 
prasQwaczki itp. osób. 

(2) Swiadczenia, wynikające z wykonywa­
nia wymieniQnych powyże.jczynności, podlega­
ją opQdatkowaniu, jeżeli stanQwią Qne przed­
miot działa'lności przed:sięhiQrstwa, zatru:dnia­
jące,gQ Qbce siły nClijemne, np .' świadczenia pral­
ni, wykQnywanie masaż,u w rgabinecie kosme­
tycznym, przedsiębiorstwa wyrąbywania lasu itp. 

/ 

Do art. 3 pkt 8). 
§ 20. (1) Za eksport uważa się wywóz su­

rQwców, półwyrobów i wyrobów gQtQwych po­
za granice celne Państwa. Za sprz~daż ekspQr­
tową należy uważaćrównie~ eksPQrt, dokQna­
ny przy PQmQcy kQmisanta lub ajenta. 

'(2) Za transakcje wynikające z obrQtu 
uszlachetniającego czynnego należy u,wazac 
przerób na rachunek osób, mających zamiesz­
kanie lub siedzibę za granicą, surQWCÓW oraz 
półwyrobów, sprowadzanych SPQza granic cel-, 
nych Państwa, a wywieziQnych poza te grani­
ce pO' przerobie. . 

(3) Dokonanie eksportu PQwinnQ być udo-, 
wQclniQne prawidłQwymi księgami handlQwymi 
oraz deklarracjami wywozowymi, względnie 
kwitam-i cellnymi, przewi,dzianymi w § 55 (WZQ­
ry Nr Nr 9 i 10) lub w § 56 (wzór Nr 11) TOZiPO­

rządzenia Min~t~~ Sk.anbu z ·dnia 9 paździer­
nika 1934 r. -:- ' przepIsy wykQnawcze dO' .pra­
wa celnergo (Dz. U. R. P. Nr 90, PQ~, 820). 

(4) W razieniemożnQści p,!"zedsta'w,iooia 
przez płatnika dęklaracyj wywQZQwych, wz~lęd­
nie kwitów celnych - w:ładze skalibowe mogą 
przyjąć jako do\Vód dQkonania ekSiportrU inne 
wiarogodne dokumenty, jak np. zaświadczenia 
urzędów c ellnych , zaŚlWiardczenia eksPQrtowe 
związków eksportowych, listy przewozowe, ko­
nosamenty, zaświadczenia akcyzowe itp. 

(5) 'W przypadku zWQlnienia " transakcyj 
'eks:pQrtQwych Qd ' p'oclatku na pQdstawie przed-

stawionegO' przez płatnika jedne,gQ z wyroie· 
nionych w ust. (3) i (4) dQWQdów - PQwinna 
właaza wymiarowa zaznaczyć tę QkolicznQść 

, na dowodzie. 

(6) Świadczenia z tytułu transakcyj ekspor­
towych, nie udowodnionych w ~PQSó'h wyżej 
QkreślQny, nie kQrzystają ze zwolnienia i pod­
legają opodatkowaniu na zasadach ogółnych. 

(7) Wynagrodzenia, llzyskane przy ekspor­
cie za czynności komilsu, pośrednictwa, ekSipe· 
dycji, przewozu itp., nie korzystają zezwolnie­
llia w myśl art. 3-pkt 8). 

(8) Otrzymane przez eksPQrtera premie 
wywQzowe oraz zwrot cła nie stanQwią obrQ­
trU podatkowe'go w przypadku opQdatkQwania 
ekSipQdu. 

Do art. 3 pkt 11). 

§ 21. H) Świadczenia sanatorium (dQmu 
zdrQwia, domu wY1PQczynkQwe,go), prowadzo­
ne,go przez z'rzeszenie pracQwnicze, działające 
na podstawie prawa Q stowarzyszeniach, lub 
przez związek zawodowy, wolne są od podat­
ku tylko wówczas, gdy sanatorium użytkowa­
ne jest odpłatnie wyłącznie przez następujące 
kategQrie oSÓlb: 

al człQnków zrzeszenia lu:b związku, utrzy­
mwjące'go sanatorium lub dom wypo­
czynkQwy, Qraz .ich rodziny, 

b) człQnków innego zrzeszenia pracowni­
cze,gQ lub związku zawodQwegQ Qraz 
ich . rodziny, przyjmowanych dO' sanatQ­
rium . na podstawie pisemnegO' porozu­
mienia Qbu zainteresowanych zrzeszeń. 

(2) Rodzinę członka w rozumieniu ust. (1) 
stanowią Qsoby, znClijdwjące się w stosunku ,po· 
krewieństwa llub powinQwactwa dO' człOnka, 
którym z telgo tytułu przysługu~e w myśl statu­
tu lub regulaminu zrzeszenia lu:b związku pra­
WO' kQrzYlstania z urz,!!dzeń zrzeszenia lub 
związku, 

(3) Ocipłatn~ 'UżytkQwanie sanatQriu:m przez 
inne osoby, niż wymienione w ust. (1), powo­
duje oPQdatkQwanie wszystkich świadczeń sa­
naltQrium. 

Do art. 3 pkt 12). 

§ 22~ Jeżeli spośród eksploatowanych 
przez przedsiębiQrstwa tramwajów lub autobu­
sów linilj niektóre tylkO' przebiegaią całkowicie 
lub częściQWQ PQza g~anicami miasta, - podat­
kQwi podlelga przewóz na tych tylkO' · Hniach. 

Do art. 3 pkt 13). 

§ 23. Podlegają ,QPQdatkQwaniu świad· 
czenia przedsiębiolisŁwa "PQlskie Koleje ' Państ­
WQwe" w zakresie przewozu osób i rzeczy in­
nymi środkami kQmunikacyjnymi aniżeli kQle­
je żerazne (np. kQmunikacja all:toibusowa), jak 
również . w zakresie innych świa,dczeń (np. re· 
klamy, dostawy prądu itp.). 
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Do art. 3 pkt 16). 

ł 24. Świadczenia stowarzyszeń sporto­
wych, pOllegatiące na udostępnieniu publiczności 
oglądania zawodów lub pokazów spodowych, 
podlegają opodatkowaniu. 

Do art. 3 pkt 17). 

§ 25. (1) Opodatkowaniu podlegają: 
a} produkcje wokalne, muzyczne itp., wy­

konywane w zakładach gastronomicz­
nych, przy czym podstawę opodatko­
wania stanowi obrót osiągnięty przez 
właściciela zakładu gastronomicznego 
bądź też przez ol'ganiza tora tych pro­
dukcji, oraz 

b) wyświetlanie filmów zarówno odrębne 
jak i w połączeniu z wszelkiego rodza­
ju pwdukcjami. 

(2) Natomiast wynagrodzenia osób biorą­
cychudział w tych ;produkc,jach wolne są od 
podatku . w związku z postanowieniami art. 3 
pkt 4) bądź art. 3 pkt 6) ustawy. 

Do art. 3 pkt 19). 

§ 26. Za członków nafbliższe-j rodz-iny 
uważa się krewnych i powinowatych, żyJącycn 
we wspólnocie domowei z osobą, wykonywają­
cą, dorotkarsŁwo, furmaństwo lub eksploatację 
taksówek. -

00 art. 3 pkt 20). 

§ 27. (1) Za piiSma periodyczne uważa się 
cza:sblpisma, ti. druki, ukazu1ące się okresowo 
podjedny,m tytułem w kolejnych numerach (ze­
szytach). które ani pojedynczo ani tet w połą­
czeniu z j,nnymi numerami (zeszytami) nie sta­
~owią zamkniętej całości. 

(2) Przez wydawanie dzienników i innych 
pism ' periodycznych rozumieć należy sprzedaż 
dzienników i pism, wydanych własnym nakła­
dem sprzedawcy, oraz wykonywanie świadczeń 
ubocznych, jak zamieszczanie ogłoszeń i re­
klaun, sprzedaż makulatury itp. 

Do art. 5 ust. (1). 

§ 28.(1) W przedsiębiorstwach . prowa­
dzących prawidłowe księ,gi handlowe obrót po­
datkowy powstaje z chwilą zaksięgowania na­
leżności za spełnione świadczenie. 

(2) Jeżeli w roku podatkowym nie zosta'ła 
całkowiciQ wykonana umowa o świadczenie, 
wykonywane ze swej istoty w dŁuższych okre­
sach czasu, przy czym wynagrodzenie umówio­
no niepodzielnie za całość świadczenia, ' jak n.p. 
budowa domu lub · urządzeń techniczny,ch Hp., 
należy za obrót toczny uważać tylko kwoty 
rzeczywiście w roku podatkowym otrzymane 
.na poczet zapłaty. 

. (3) Przy wykonywaniu wolnego zawodu 
obrotem jest zawsze zapłata rzeczywiście w ro­
ku podatkowym otrzymana- Przyj~cie we~la 

stanowi zapłatę otrzymaną wówczas, jeżeli 
wekse<l został w roku podatkowym zdyskonto­
wany. 

~ 29. (1) Nie wyłącza się z obrotu. włas­
nych kosztów płatnika, poniesionych przezeń 
li( związku z wylwnaniem świadczenia (np. pro­
wizja komisowa, wynagrodzenie za pośredni­
ctwo, koszty transportu, należności celne, koszty 
przewozu poniesione przez przewoźnika ibp.). 

(2) Natomiast nie stanowi obrotu zwrot 
wydatków i kosztów, ponie.sionych w zastępstwie 
(w imieniu) i na rachunek kontrahenta (opłaty są­
dowe wyłożone przez adwokata za klienta, kosz­
ty przewozu wyłożone przez ekspedytora za zle­
ceniodawcę) w wysokości poniesionej i należycie 
udowodnionej. 

(3) Odsetki dyskontowe policzone pr~ez 
płatnika przy otrzymaniu zapłaty w postaci 
weksli, ·jak również odsetki policzone przy 
transakcjach na kredyt bez przyjmowania weks­
li, wchodzą w skład obrotu podatkowego. 
. (4) Dodatki na słuŻlbę i 'pracow~ików za­
trudnionych u płatnika, !pobierane :przy świad­
czeniu rzeczy i usług (np. w zakładach gastro­
nomicznych, hotelach, pensjonatach itp.), sta­
nowią składową część obrotu ,podatkowego 
płatnika. 

(5) Wy.nikłe na dłużnikach straty nie mo' 
gą być wyłączone z podstaw opodatkowania. 

§ 30. Nie mają charakteru zapłaty za 
spełnione świadczenie i nie stanowią obrotu 
dywidendy i udziały w zyskach, pobierane przez 
akcjonariuszów spółek akcyjnych i udziałow­
ców spółek z ograniczoną odpowiedzialnością, 
spóldzie,lni; spółek komandytowych, -spółek 
jawnych i 9półek prawa cywilne,go, z wyjątkiem 
pobierania dywidendy od akcyj p-rzez osoby, 
które t,rudnią się zawodowo czynnościami kre­
dytowymi w rozumieniu art. 6 pkt 1). 

§ 31. (1) ObrQtpodatkowy e~edytora 
(art. 598 kodeksu handlo.wego) stanowią ws.zel­
kie wynagrodzenia, należne za świadczenia, 
sipe~niane w gra.~icach zawartych przez niego 
umow ekspeclyc;J1. 

(2) Nie stanowi obrotu podatkowe~o eks­
pedytora zwrot poniesionych przez' niello w 
imieniu i na rachunek klienta (zleceniodawcy) 
i należycie udowodnionych , kosztów, zwiilza­
nych z wykonaniem umowy ekspedyoji jak np. 

' kosztów przewozu obcymi śtodkami przewo­
zowymi, wydatków n,,; opłacenie: należności 
celnych ' i innych pobranych przy odprawie cel­
nej, składowego, Ulbezpieczenia, ekspertyzy to­
waru itp. 

(3) W' przypadkach, w których ekspedytor 
podjął się przesłania za oznaczoną w umowie 
sumę ryczałtową , tzn. bez obowiilzku wylicza- ' 
nia się wobec klienta (zleceniodawcy) z wyso­
kości rzeczvwiście poniesionych wydatków i ko­
sztów, podstawę opodatkowanja stanowi cc.!ko-
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wita suma ,ryczałtowegO wynagrodzenia heż ja­
kichkolwiek odliczeń. 

(4) Wynagrodzenie ryczałtowe ma miejsce 
nie tylko WÓWCZClJS, ,g,dy umówiono je łącznie za 
całą przesyłkę, le'cz także wtedy, gdy została 
oznaczona jednostkowo, a więc za ' określoIiy 
cięzar lub .sztukę oraz ' odległość. 

. (5) Od Olbrotu przewoźnika (art. 613 kodek­
su hanchlowego) nie odlicza się kosztów prze­
wozu nawet w6wczas, gdy przewoźnik <lyspo­
nuJie obcymi środkami przewozowymi. 

Do art. 5 ust. (2). 

§ 32. JezeH w przypa,dkuzamiany 'świad­
czenie iest zawodowym tylko u ,jednego kon­
trahenta, opodatkowaniu podlega jedynie obrót 
tegoz kontrahenta. ' 

Do art. 5 usl. (3). 

§ 33. (1) Przez państwowe poda,tki i opła­
ty pośrednie rozumie się podatki i opłaty, okre­
ślone jako pośre·dnie w budżecie Państwa. 

1(2) Przez samorządowe podatki. i opłaty 
pośrednie rozumie się pobierane przez związki 
samorząd,u te,rytorialnego podatki i opłaty, ana­
logiczne !pod wzgilędem treści ,gospodarczej 
i formy prawnej ,do państwowych lPodatków 
i opłat pośre,dnicli. , 

(3) Opłaty od mąki i kaszy, lPobierane na 
POtdstawie ustawY z dnia 5 siet)pnia 19138 r. 
o środkaoh finansowych na popieranie 'gospo­
darczo uzasadnionego kształtowania cen arty­
kułów rolniczych ,(Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 447), 
rnB4ią. charakter opłat po~rednich i podle,gają 
wYłączeniu z oibrotu. . 

(4) Państwowe i samorządowe podatki 
i opłaty lPośre,dnie, pobierane od wyproduko­
wanych towarów, wyłącza się z obrotu tylko 
tych płatn~ków, którzy produkują te towary 
we wła.snym przedsięJhiorstwie przemysłowym, 
natomilł!st nie mogą one hyć wyłączane z obro- \ 
tu płatników, k,tórzy je,dynieprzetwarzają lub 
odprzedaJją takie towary (np. fabryki cukier­
ków ·oraz .przedsiębiorstwa wyłącznie han­
dlowe). 

ł 34. (1) Przez wszelkie inne podatki 
i opłaty, które obciąz8Jją lub. mogą obciążyć 
obrótjł'ozumiećn&le'zy ,daniny !publiczne, co do 
których z przepisów odpowiednich ustaw wy­
nika, iż materialnie obciążają one kontrahenta 
płatnika, a płatnikwys,Łę,puje jedynie w charak­
terze inkasenta, przy czym obojętnym ielst, czy 
płatnik ujawnia to rachunkowo w sposób wy­
raźny, czy też włącza podatek do ceny własne­
go świadczenia. 

(2) Charakter, opłat określonych w 1l4!tępie 
poprzednim ,maJją w szczególności: 

""~ •• --- .~,<, .... 

a) inkasowane przez przedlsiębiorstwa wido­
wiskowe opłaty na rzecz Polskiego, ClZer­
wonego Krzyża (Dz. U. R. P. z 1932 r. 

Nr 18, poz. 111 i Nr 43, poz. 422 oraz 
na rzecz 'Funduszu Pracy Dz. U. R. P •. 
z 1933 r. Nr 22, poz. 163 onz z 1934 r. 
Nr 94, poz. 849) jako obciążające z mo~ 
cy odnośnych ustaw osoby trzecie, 

b) OJpłaty inkasowane przez producentów 
gazu w myśl art. 24 ust. 1 wyżej cyto­
wanej ustawy o ·Funduszu Pracy oraz 
przez zakłady gastronomiczne i sale bi­
lardowe w myśl art. 25 tejże ustawy, 

c) podatek od energii e~ektrycznei pobie­
rany na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 
1931 r. (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 76, 
poz. 720). 

(3) Podatek O'brotowy nie podlega wyłą­
czeniu z obrotu. 

Do art. 5 ust. (4). 

§ 35. Wyłozone za nlł!bywcę koszty prze­
wozu i wbez;pieczenia towarów, udowodnione 
prawidłowo prowadzonymi księgami handlo­
wymi, podlegają wyłączeniu z obrotu, jeżeli 
cenę towaru umówiono loco miejsce wysłania. 

§ 36. (1) P,rzez bonifikatę i skonto nale­
ży rozumieć zmnie1szenie umówionei pierwot­
nie i należnej płatnikowi zapłaty za spełnione 
przezeń świadczenie. 

(2) Wartości zwróconych płatnikowi towa­
rów oraz udzielonych przez płatnika bonifikat 
i ,skont nie wyłącza się z obrotu, iezeli: 

a) towary zwróconO względnie bonifikaty 
lub skonta udzielono p6źniej, aniteli w 
roku następującym po roku podatkowym, 

'w którym dokonano dotyczącej transak-
cji, lub jezeli . 

b) płatnik w roku podatkowym, w kt6rym 
udzielił bonifikaty wzl!lędnie skonta, 
aU,o w którym zwrócono mu towar, 
bą,dź tez w roku, w którym dokonał 
transakcji, nie prowadżił :prawidłowych 
ksiąg handlowych: . 

§ 37. Przez od.setki prolo,n!1acy~ne nalety 
rozumieć O'clsetld, mające charakter odsetek 
zwłoki, pohranych z powodu nieuiszczenia ce­
ny za rz~cz w terminie umówionym przy za­
warciu tróllIliiakciji i z powodu sprolongowania 
pierwotnie ustalonelgo terminu płatności. Prze­
pis powy~:siy 'nie . ~a zastosowania w raz~e' p~o­
longowallla termmow zwrotu ' ,pożyczek, udZIe­
lonych prżez osoby trudniące się zawodowo 
czynnościami kredytowymi w rozumieniu art. 
6 pkt 1). 

Do art. 6 pkt 1). 
§ 38. (1) Przez czynności kredytowe na­

leży rozumieć: 
a) czynności bankowe przedsiębiorstw ban­

kowych w rozumieniu art. 24 i 25 roz­
porządzenia Prez)'identa Rzeczypospoli­
tej z dnia 17 marca 1928 r. o prawie 
bankowym (Dz. U. R. P. Nr 34, poz; 321), 
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b} czyrmośdiimych osCSbfizycznych i praw- l 
ny;ch, które mogłyby być czynnościami 
przedisięibiol1stwbankowych w rozumie­
niu cytowanego wyżej troZiPorząjdzenia. 

(2) Pobieranie IProcentów z tytułu czynno­
ścikredytowych ,g,tanowi obrót tylko wówczas, 
jeżeli ma miejsce w ramach zawodowe,go wy­
konywania tych czynności. 

§ 39.(1) Obrót z czynności kredytowych 
składa się z dwu rodzajów: 

a) z ~UIIlly należnych procentów i innych 
wynCIJgrodzeń za świadczenia (np. pro-
wizja, komisowe), ' 

b) z zysku brutto z dokonanych operacyj 
obcymi walutami, dewizami, tudzież 
wsze'ikiego rodzaju papie,rami wa~to­
Ś;ciowymi. 

(2) Za zysk br.tllttO, osiągnięty z operacyj 
obcymi waLutami, dewizami oraz wszelkiego 
wdzaju pClGlierami wartościowymi, uważa się 
nadwyżkę pomię.dzy ceną, uzyskaną przy sprze­
daży, a ceną nabycia, bądź też - gdy nabycie 
nastąpiło w ubiegłych oKresach operacyjnych, 
a ,płatnik nie może udowodnić ceny nabycia 
sprzedanych walorów - ich wartością, wyka­
zaną w bilansie otwarcia danego okresu opera­
cy,;nego. Nadwyżkę powyższą należy pomnie,j­
szyć o sumę strat, poniesionych przy sprze1da­
ży walut obcych, dewiz i wszelkiego rodzaju 
papierów wartościowych w roku podatkowym, ' 
obliczoną według zasad analogicznych. Wipiy- I 
wy z kUJponów o.d wszelkiego rodzaju papierów 
wartościowych wchodzą zawsze w skłaq. dru­
gie.go rodzaju Olbrotu z czynności kredytowych 
(ust. (1) lit. b)) li podlegają opodatkowaniu bez 
wzg!lę.du na to, czy papiery wartościowe trak­
towane są jako lokata kapitału, ay też jako 
towar, oraz niezależnie od tego, czy wysokość 
procentów może być 'z góry ohliczona (np. przy 
obligacjach, hstach zastawnych), czy też ich 
wysokość 'zależy od wynikówgos.podarczych 
przedsięhior'stwa, a więc w następstwie od wy-
sokości je·go dochodu ,(np. akcje). . 

(3) Straty, poniesione w jednymrodzai~ 
obrotów, . nie podJegają potrąceniu od drugie:go 
rodzaju ohrotów. . 

(4) Z oprotu, określonego wart. 6 pkt 1) 
ustawy, nie mogą być potrącane wszelkiego ro­
dzaju koszty, związane z wykonywaniem świad­
czeń w zakres'ie operacY1 kredytowych, a w 
szczególności koszty redyskonta weksli. 

datków w zastępstwie ' klientÓw. W przypadku, 
gdy kwoty pobrane przy takiej transakcji prze­
krCł!czają wydatki faktycznie poniesione, podle­
gają one w całości opodatkowaniu. 

Do art. 6 pkt 2) i 3). 
§ 40. (1) Za podstawę obliczenia obrotu 

podatkowego linstytucy;j ube~pieczeniowych, 
wymienionych wart. 6 pkt 2) i 3) ustawy" na.­
leży uważać SU1ilę składek przypisanych w' di­
nym roku podatkowym po potrąceniu sumy 
składek stornowanych w tym samym roku p.o­
datkowym bez wzg!lędu na to, z jakiego okresu 
pochodzi składka stornowana. . 

(2) Składki dodatkowe (należności manipu­
lacyjne, na fundusz rezerwowy itp.) stanOiWfą 
część obrotu pod!lega:!jącego opodatkowaniu. 

(3) Opłaty stemplowe, pobrane przeż in: 
stytucije ubezpieczeniowe od ubez.pieczonych, 
nie podlegają włączeniu do podstawy opodat­
kowailia: 

Do art. 6 pkt 4). 

§ 41. (1) Przez czynności komisowej sprze­
daży należy rozumi€ć - zgodnie z przepiSami 
kodeksu handlowe,go ,(art. 581) - ' podejmowa­
nie się sprzedaży rzeczy ruchomych (towarów 
itp.) lub p~pierów wartościowych w imieniu 
włCłJsnym, a na rachunel~ innej osoby (komi­
tenta). 

(2) Niespełnienie przy komisie sprzedaży 
chociażby ';e,dnego z warunków, przewidzia­
nych wart. 6 pkt 4} lit. a), b) i c) ustawy,jak 
również dokonanie czynności komisowej inne­
go rodzaju, a w szczególności komisowego za'~ 
ku,pu, pociąga za sobą opodatkowanie ;całkowi­
tej zapłaty, jaka przypadłaby komisantowi, gdy­
by dokonał tej czynnoś.ci na rachunek własny, 
we;dł\lig stawek podatkowych, przewi.dzianych 
VI art. 7 dla danego rodzaju obrotu. 

Do 'art. 6 pkt S). 

§ 42. (1) Pojęcie i zakres umowy ajencyj­
nej w roz,umieniu art. 6 pkt 5) uSitawy należy 
oceniać na podstawie przepisów kodekJsu han­
dlowego (art. 568 - 580). 

(2) Przy pośrednictwie innego .rodzaiu, niż 
wynikające z umowy ,ajency,jnej, a mającym 
charakter zawodowy, .za obrót UJWaża się wy­
na1!rodzenia, należne pośrednikowi za jego 
usługi. 

(3) Przez pośrednictwo rozumieć należy 
wszelkie cz)'nności, w wyniku których . nastrę~ 
cza się osohomtrzecim sposobność do zawar­

. cia między niini !jakiejkolwiek ttmow-yi ' albo po­
średniczy się przy ' jej zawarciu. 

(5) Nie wlicza 'się do obrotu podatkowe.go 
kwot pobranych od klientów na pokrycie wy­
datków na książeczki czekowe, koszty prote­
stu, kurtaż, asekurac'ję, porto, depesze itp. po : Do art; 7 ust. (1). 
należytym udowodnieniu, że kwoty te stano- § 43. Stawki podatku obrotowego wy-
wią tylko zwrot faktycznie poniesionych wy- " noszą: 
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~--------~--------------------------------~~~~-.-~-.-----Stawka podatku od obretów 

Art. 7 ust. (1) 

'pkt 1) lit. a) 
i pkt 2) 

pkt 9) 

pkt 5) lit. bl 
i pkt 10) 

pkt 1) lit. a) 
i pkt 10) 

pkt 1) lit. b) 
i pkt 2) 

pkt 4) .lit. b) i c) 
pkt 5) lit. a) 
i b) oraz 

. pkt 10) 

pkt 3) i pkt 10) 

pkt 4l lit. a) 
' j pkt 10) 

pkt .4) lit. bl i c) 
c;>raz pkt 5) 
Ht. a) i pkt 10) 

Rodzaj obrotów 

Obrót y osiągnięte: 

la) ze. sprzedaży lub wymiany nabytych i me­
przerobionych towar.ów z wyjątkiem 
S!prze,daży w aptekach . 

:hl ze sprzedaży na .giełdach zbożowo-towa­
. rowych ziemiopłodów, mąki, otrą;b i ma-
kuchów . . . . . . . . • 

c) ze' SiPrzedaży ł,tJ)b wymiany nabytych towa­
rów, przerobionych przed dokonaniem 
sprzedaży lub wymiany 

d) ze sprze,daży lub wymiany towarów ·za­
równo przerobionych jak i nieprzeroibio­
nych prze,d sprzedażą lU!b wymianą - w 
aptekach .......• 

e) z wykonywania \przedsiębiorstw wydaw­
nictw książek drukowanych na obszarze 
RzeczYIPospolitej Polskie; . . 

2) ze Sjprzedaży ,lub wymiany surowców, pół­
wyrobów lub wyrobówgoŁowych, wytwo­
rzonych przez płatnika na rachunek własny, 
jeżeli obroty te: 

a) nie przewyżlszają zł 50.000 w stosunku 
rocznym '" . . 

ib) przewyższają zł 50.000, lecz nie przewyż­
sza'ją zł 100.000 w stosunku ,rocznym. . . 

c) przewyższają zł 100.000 w stosunku ro·cz-
nym. ' ~ . " .. • 

. 3a) z czynności kredytowych, z wyjątkiem zy~ 
skubruHo z dokonanych, operacyj obcy-

• mi walutami, dewizami, tudzież wszelkie­
go rodzaju papierami wartościowymi, czyli 
obroty os.ią,gnięte w postaci naIeżnych 
procentów i innych wynagrodzeń za 
świadczenia kredytowe (np. prowizje ko­
misowe) 

ib) w postaci zysku brutto z ,dokonanych ope­
racy,; obcymi walutami, dewizami, tudzież 
wszelkiego ro,dzaiu prupierami wartościo-
wyml . . 

4) z wynagrodzenia za przerób lub wytwo­
rzenie wyrobów bą,dź lJółwyrobów z cu­
dzych ma'teriałów, jeżeli obroty te: 

a) nie p,rzewyż,szają zł 15.000 w stosunku 
rocznym 

h) przewyższają zł 15.000 w stosunku roct­
nym 

. S} za świadczenia usług o charakterze ręko­
dzielniczym, jeżeli: 

a) me przewyższają zł 50.000 w stosunku 
ro~nym . 

b) przewyższają zł 50.000, lecz nie przewyż­
szają zł 100.000 w stosunku rocznym . . . 

c) przewyŻ!szają zł 100.000 w stosunku rocz-
nym . . .. ł!. __ .. ~ .- • 

udowodnionych 
prawidłowo 

prowadzonymi 
księgami han­

dlowymi 

1,25% 

0,3% 

2,1% 

3% 

1,25% . 

1,5% 

,1,5% 

2,1% 

1,8% 

3% 

1,5% 

3% 

1,5% 

1,5% 

3% 

nie udowodnio­
nych prawidło­
wo prowadzo­
nymi księgami 

handlowymi 

1,7% 

3% 

3% 

1,7% 

1,5% 

2,1% 

3%-

3% 

3% 

1,5% 

3% 

I,S% 

2,1% 

3% 
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Stawka podatku od obrotów 

udowodnionych nie udowodnio-
Art. 7 liSt. (1) Rodzaj obrotów prawidłowo nych prawidło-o 

prowadzonymi wo prowadzo- . 
księgami han- nymi księgami 

I 

dlowymi handlowymi 
. , 

pkt 6) 6) z wyna·gwdzeń za ekspedycję, maklerstwo' 
że~lugowe oraz przewóz osób i rzeczy 2,6% 2,6% 

pkt 7) lit. aj 7) 

pkt 7) lit. b) 8) 
, 

z prowizji i innych wynagrodzeń za czyn­
n'ośei komisu w rozumieniu art. 6 pkt 4) 
z,danie 1 ustawy . . . . . • • 
z prowizji i innych wynagrodzeń za czyn­
ności ajenta poza przypadkami, wymie-

6% 

pkt 7) lit. c) 9) 

pkt 8) i 7) lit. b) lO} 

I ni onymi w a,rt. 6 pkt 5) zdanie 1 ustawy . 
z prowizji i innych wynagmdzeń za po­
średnictwo, nie mające cech umowy . ajen­
e~n~ • . 
tytułem kurŁaŻiU przez maklerów przy­
sięgłych na giełdach towarowych od trans­
akcyj giełdowych: 
po udowodnieniu księgą maklerską 
nie udowodnionych księgą maklerską 

6% 

6% 

6% 

6% 

a) 3% 
b) 6% 

pkt 10) 11) od wsz)listkich pozoslały(:h obrotów staw­
ka podatku wynosi • ~ "'" 3% 3% 

Do art. 7 ust. (1) i (2). / '- " 

§i 44.. (1) Przewi~ziane wart. 7 ust. (1) 
stawki podatku dotyCzą poszczególnych rodza­
jów świadczeń. Jeżeli pł.atnik spełnia zawodo·· 
woświadczetlia kilku rodzajów, poclle:~ających 
roznym stawkom, należy dokaŹldego rodzaju 
świ.ad"Czeń stosować 'stawkę właściwą dla da­
nego rodzaju świadczenia. 

(2) Wyrażona w ust. (1) zasada nie ma za­
stosowania do świadczeń, o których mowa w 
art. 7,. ust. (2), polegających na ls,totnym: i ni~­
p_odzięlnym połączeniu świa,dczeń obu rodza­
jów;' jak świadczenia pensjonatów, zakładów 
gastronomicznych itp.' ,Przepis art. 7 ust. (2) nie 
'ma jednak żaJstosowania do obrotu iakładów 
gąstronomicznych ze siprz!,!daiy towarów kon­
sumowanych poza zakładem,do które~oto ob­
rotą mają zastosowanie stawki, przewidziane 
w,'art: 7 ust. (1) pkt 1), 2), 4) lit. b) . i cJ, 5) 
lub .lOl. 

" (3) Nie należy uważać za połą~zotle ,Ze 
świadczeniem rzeczy w rozumieniu art. 7 
ust. (2) takich usług" które, wykonywane są 
ubocznie i odrębnie W stolsunku do świadczenia I 
rzeczy, jak np. pakowanie lub ,dostarczenie 
sprzedanego towaru na wskazane przez na­
bywcę ,mieljste. Jeżeli za ctynności te pobierana 
jest osobna zapła·ta, należy włączać ją do ogól­
nego oibroJu 'ze sprzedaży rzeczy. 

rzeczy, pow.~tałych w ,wyniku produkojijak­
kolwie,k nie będących .jej celem, rpodle,ga staw-' 
~om, iprzewidzitltlym w . art. 7 ust. (1) pkt 4) 
lit. bl 1 c) oraz pkt 5) i 10). 

(6) Świadczetlia, polegające na budowie lub 
montażu urzlłdzeń t~chnic2:nych, połączone 
z dostawą materiałów oraz maszyn lub ich 
części, poddega'ią ,stawce wynikajĄcej zarL 7 
ust. (2) . 

Do art • ., ust. (1) pkt 1). 
§ 45. (1) Za czynności przy,gotowawcze 

uważ,ać należy w ,szczególności: 

1) sk'ładanie (montowanie) przedmiotóW, 
jak zegarki, wieczne pióra, gramofony,rowery 
itp., p,QiI~gające na złazeniu gotowych części 
bez użycia w tvm celu urządzeń mechanic~­
nyćh, masz)'n fub bardziej skomplikowanych 
narzędzi oraz bez dokonania obróbki mecha­
niczne1 ;poszcze~ó~tlyćh części -(jak IlJP. cięcie 
blachy, wy~inanie, falcowanit, lutowanie itp.) j 

2) przy,sto.sowanie do spożycia artykułów 
spożywczych beż zmiany ich istotnych własności 
i składników i bez dodania innych materiałów 
(jak np. palenie kawy, pasteryzacja mleka itp.) j 

3) sortowanie, suszenie, krajanje, mielenie, 
rozcieńczanie itp. czynności, konieczne dla wła­
ściwej dystrybucji towarów, a wykonywane bez 
użycia bardziej skomplikowanych urządzeń me­
chanicznych oraz bez stosowania mechanicznej 
siły n.apędowej j 

(4) Obrót ze sprzedaży w ramach przedsię­
bior,stwa przemysłowego, w stanie nierprzero­
bionym surowców, materiałów i innych rzeczy, 
pocllella stawkom, przewidzianym w . art. 7 

4) pakowanie, ,roz,lewanie, butelkowanie, 
lakowanie, składanie, zwijanie, znakowanie to­
warów itp. cz'ynności, mające na ce,lu racjonał­

przed- : .ne formy sprzedaży lub reklamy, chociażby ) 
innych i przy . czynno!ściach tych stosowano bardziej 

ust. (1) pkt 1) i 2). 
(5) Obrót ze sprze,daźy w ramach 

siębiorstwa przemysłowego odpadków 
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skomplikowane urządzenia oraz mechaniczną l mi handlowymi całego -o-bratuj do którego :po-
siłę napędową; wołany prze'pis ma zastosowanie. 

5) zdobienie kapeluszy, przystosowanie do 
sprzedaży gotowych ubiorów przez drobne po­
prawki i llzupełnienia, heblowanie i prze.rzyna­
nie desek, bejcowanie mebli i czynienie w nich 
drobnych poprawek i uzupełnień itp. czynności, 
mające na celu przystosowanie towaru do indy­
.widualnyoh gustów i potrzeb kupujących lub do­
łączanie do niego gotowych części, o ile czynno­
ści te nie zmieniają istotnego przeznaczenia i war­
tości sprze,dawanego przedmiotu oraz wykona­
ne są przy pomocy pracy ręcznej; 

6) pranie, czy,szczenie, prasowanie i deka~ 
tyzowanie it.p. 

(2) Ubój zwierzęcia nie ma charakteru 
czynnośc,i przygotowawczej. 

Do art. 7 Ult. (1) pkt l) lit. b). 
§ 46. (1) Przez wykonywanie przed~iębiGr­

stwa wydawnictw kJsiążek drukowanych rozu· 
mieć należy s,prze,daż książek własnego nakła­
du, zarówno konsumentom jak i od:przedaw­
com, oraz zamieszczanie w tych książkach ogło­
szeń i reklam. 

(.2) Stawki przewidziane dla obrotów osią­
gniętych przez wydawnictwa książek (art. 1 
ust. (1) pkt 1) lit. b) i pkt 2)) mają zastosowanie 
zarówno do tych przedsiębiorstw, które dru­
kują książki we własnych zakładach graficz­
nych, jak i do tych przedsiębiorstw, które druk 
książek zlecają obcym zakla·dom graficznym. 

Do art. 7 ust. (1) pkt 3). 
§ 41. (1) Do obrotu osiągniętego z czyn­

ności kredytowych w postaci zysku z dokona­
nych operacyj obcymi walutami, dewizami, tu­
dżież wszelkie,go rodzaju pa.pierami wartościo­
wymi ma zastosowanie 3% stawka podatku, 
przewidziana wart. 7 ust. (1) pkt 10) ustawy. 

(2) Do obrotu przedsiębiorstw bankowych, 
osiągniętego ze świadczeń innego rod~aju, niż 
czynności kre.dytowe w rozumieniu . art. 6 
pkt 1), np. z tytułu komisowej s,przedaży to­
warów, stosować należy stawki właściwe dla ob­
rotu z tytułu tego rodzaju świadczeń. 

Do art. 7 tl5t. (1) pkt 4). 

. ~ 48. (1) Kwoty obrotu, wymienione w 
art. 7 ust. (1) pkt 4) lit. a), bl i cl ustawy obej­
mują całkowity ohrót, jaki płatnik (ar~. f) osią: 
~nął w stosunku rocznym z tytułu sw/adczen 
Jednego rodzaju, wykonanych we wszystkich 
zakładach, przy pomocy których wykonywa te 
świadczenia. 

(2) Za oddzielny roozajświa·dczeń uważać 
na,leźy każdy z rodzajów świa·d<:zeń, wymienio­
nych wart. 7 ust (1) pkt 4) lit. a) i b), a wy~o­
nywanych w ramach jednego rzemiosła lub 
jednej gałęzi produkcji ,przemysłowej. 

(3) Stawka podatku, przewidziana wart. 7 
ud. (t) pkt 4) lit. c) ma zaStosowanie tylko w 
przypadku udowodnienia prawidłowymi księga- , 

Do art. 7 ust. (1) pkt 4) lit. a). 
§ 49. Uznaniu za obrót z art. 7 ust. (1) 

pkt 4) lit. a) ustawy nie słoi na ,przeszkodzie 
okoliczność, iż przetwórca lub wytwórca doda­
je własne materiały pomocnicze do materia­
łów zasadniczych, dostarczonych ,przez zama­
wia'jącego a będących przedmiotem przerobu 
lub służących do wytworzenia wyrobów bądź 
półwyrobów, 

§ 50. Kr'ajowy przedsiębiorca, który prze· 
rabia lub wytwarza wyroby bądź półwyroby 
z materiałów na,leżących do firmy zagranicznej 
i j na skute~ zle·ceń firI:,lly zagranicznej, dostar­
cza na jej rachunek krajowym odbiorcom prze­
robione lub wytworzone wyroby bądź półwy­
roby, opłaca podatek: 1) od wynagrodzenia za 
przerób lub wytworzenie wyrobów bądź pół­
wyrobów oraz 21 od pełnego obrotu, osiągnię­
tego ze ,sprzedaży tych wyrobów bądź półwy­
robów, przy której działał w charakterze komi­
santa bądź ajenta,l'osiadające{!o towary w kon­
sygnacji, z wyjątkiem przypadków, przewidzia­
nych wart. 6 pkt 4) zdanie trze6:ie oraz pkt 5) 
zdanie drugie. ' 

§ 51. . (I) W młynach obrotem jest: 
a) przy przemiale gospodarczym-otrzyma­

ne wynagrodzenie bądź to w pienIą­
dzach, bądź to w naturze . (tzw. miar­
kal za przemiał; 

bl przy przemiale handlowY1l1 - zaPłata 
za świadczenia rzeczy, tj. zaspu;edd 
lub wymianę produktów przemiału.' 

(2) Przemiał jest gospodarczy, g,dy przed· 
siębiorca z przyięte~o do przemiału zbota za­
trzymuje część zboża tytułem wynagrodzenia, 
a właściciel pozostałej ilości żboża otrzymuje 
w.szystlde produkty, jakie p':Jwslały z przemie­
lenia. Nie stoi na przeszkodzie przyjęciu za ob­
rót wynagrodzenia Za przemiał [akt wydania od 
razu puez przedsiębiorcę z posiadanv~h zapa­
sów produktu gotowego. jeżeli zapasy te po­
chodzą z wynagro{t'zenia za przemiał dokonany 
poprzednio dla innych os6b oraz jeżeli wyda­
wany z posiadanych zapasów produkt gotowy 
jest tego samego gatunku i znajduje się · w tym 
samym stosUlIlku, w jakim by je otrzymał klient 
po przemieleniu zboża własnego w sposób przez 
niego żądany. 

(3) W razie niedotrzymania choćby jedne­
go z warunków, wymieIiionyćh w po.przedza.ją· 
cym ustępie, ma miejsce przemiał hand'lowy. 

(4) Zapłata, uzyskana ze s,prze,daży pro~ 
duktów otrzymanych z przemiał·u zboża, pocho­
dzącego z wynagrodzenia za przemiał (miarką), 
jest obrotem, podlegającym opodatkowaniu ja~ 
ko przemiał handlowy. 

(5) Przy przemiale gospodarczym mają za~ 
stosowanie stawki podatkowe, przewidziane w 
art. 7 ust. (1) pkt 4) lit. a} htb pkt 10) ustawy, 

" ..... 
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!la tomiast , p~zy' przemiale handlowym - sta w­
ki podatkowe, przewidziane wart. 7 ust. (1) 
pkt 4) lit. h) i c)luh pkt 5) i 10) ustawy. 

Do arl 7 ust. (1) pkt 4) lit. h). 
, §i 52. Za usługi o charakterze rękodziel­

niczym ' na!leży uważać usłu,gi wykonywane w 
ramach rzemiosła,' w rozumieniu art. 142 p'ra­
wa przem~słowego, a nie polegające na prze­
twarzaniu lub wytwarzaniu wyrobów bądź pół­
wyl'obów, ~ak np. usługi fryzjerów, fotografów" 
malarzy, mularzy, pozłotników, kominiarzy, 
szklarzy, zdunów, oraz 'wszelkie,go rodzaju na­
prawy, np. obuwia, odzieży i~p. 

Da, arł. 7 pkt 9). 

§53. Przez sprzedaż dokonaną na gieł­
dach zbożowo-towarowych należy rozumie c 
sprzedaż odpowiadającą warunkom przewidzia­
nym: 

1) w rozporządzeniu P,rezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 28 grudnia 1924 r. o or:ganiza­
ciigiełd (Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr 23, poz. 209), 
zmienionym ustawą z dnia 18 marca 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 24, poz. 163) oraz 

2) w przepisach statutów i r,egulaminów 
zawierania transakcyj gieMowych - za twier­
dzonych przez Ministra Przemysłu i Handlu 
dla poszczególnych ,giełd zbożowo-towarowych. 

Do art. 8. 

§ 54. (1) JeżeH przyui1szczaniu zaliCzek 
na rpodatek(art. 8) zacho,dzi wątpliwość, czy ze 
względu na wysokość obrotu mają zastosowa­
nie stawki prze'~idziane wart. 7 ust. (1) pkt 4) 
i 3). na/leży przy stosowaniu stawek brać pod 
uwagę: 

a) przy zaliczkach miesięcznych, określo­
nych wart. 8 ust. (1)- kwotę, wynika­
jącą z obliczenia osiągniętego w danym 
miesiącu obrotu w stosunku rocznym, 

b) p,rzy zaliczkach kwartalnych, określo­
nych wart. 8 ust. /(2) --:- obrót za rok 
ubie,gły, obliczony w stosunku rocznym, 

c) przy zali,czkach kw.arta'lnych, okreś~o­
nych wart. 8 ust. (3) - obrót za pierw­
szy kwartał. w którym rozpoczęto wy­

,konywanie świadczeń, obliczony w sto-
sunku rocznym. 

(2) Ewentualne nadpłaty, powstałe w wy­
niku dokonanego w myśl ust. (1) obliczenia za­
liczek, może płatnik potrącić przy wpłacie 
ostatniej zaliczki za dany rok podatkowy. 

Do' art. 8 ust; (1); 
§ ' 55. (1) W,y:sokość ' zaliczki miesięcznej 

należy ohli<:zać na podstawie obrotu, wynika­
jącego z ksiąg handlowych, przy zastosowaniu 
przewildzianych w ustawie stawek podatko­
wy:ch. 

(2) J eż~li ,oibHczona VI my:śl ust (1)' zalicz~ 
ka nie ząstała przez 'płatnika w należytej wy­
sokości i ' w ustawówym terminie uiszciona, -

od zak2aj;:cej kwoty zaHczki pobiera się od­
,setki od ustawowe,go terminu płatności zalicz-, 
ki, niezaleŻlllie od czasu i sposobu .ustalenia tej' 
zaległości przez władzę wymiarową. 
, (3) Jeżeli podatek przypadający ty:Łułem 
zaliczki od abrotu za ,dany mie,siąc został ' przy 
wymiarze p odwyŻlSzony, - różnica między ' 
kwotą wymierzonego podatku a obliczonymi VI, 

myśl ust. t(1) zaliczkamista'je się zale,głością pOi 
l1Ipływie te'rminu płatności, wynikającego z art. 8 
ust. (5). 

§ 56. (1) Płatnicy nie prowadzący ksiąg 
,handlowych olbowiązani są opłacać zaHczki we­
dług zasad, ustalIonych wart. 8 ust. (2). 

(2) Jeżeli !płatnik rozpocznie lub zaniecha 
w ciągu roku podatkowego prowadzić k,sięgi 
handlowe, - obowiązany jest uiszczać zaliczki 
kwartalne według zasad, ustalonych wart. 8 
ust. (2) i ,(3) za te okresy, w których obrót nie 
został Uldowodniony księgami. 

Do art. 8 ust. (2). 

§ 57. (1) Płatnikom, wymienionym w 
art. 8 ust. (2) ustawy, ustala się zaliczki kwartal. 
ne w wysokości 1/5 kwoty podatku, wymierzonego 
za rok ubiegły, a jeżeli podatek w 1T0kuUlbie­
głym wymierzono za niepełny rok kalen-darzo­
wy, ~ w wysokości l/S kwoty podatku, obli­
czonego w · stosunku rocznym. 

(2) Róinica między kwotą wymierzonego' 
podatku a ustalonymi w myśl ust. (1) zaliczkami· 
staje się zaległością po UiPływie terminu płat­
ności, wynikaiącego z art. 8 ust. (5). 

(3) Jeżeli jednak władza wymiarowa otrzy­
ma przed tlłrminem płatności ostatnie,; zaliczki 
kwartalnej materiały faktyczne, stwie:l"\dzające 
dokładnie, że płatnik osiągnął ohrót wyższy od 
tego, który był podstawą do ustalenia zaliczek, 
powinna wydać postanowienie o obowiązku 
uiszczenia zaliczek w wYisokości podatku, przy­
pa,dające,go Oid rzeczywistego obrotu, wyzna­
czając termin płatności, po Utpływiektórego nie 
uiszczona ,część za:liczki staje się zale/głością-. 

P r z y kła d y. 

I. Płatnik rozpoczął wykonywanie świad­
czeń, podlega.j3icych opodatkowaniu, z dniem 
1 października roku Uibiegłego. Podatek wymie~ 
rzono za trzymiesięczny okres wykonywania 
świadczeń w kwocie 150 zł. ZaHczki w roku 
bieżącym powinny wynosić co najmniej . jedną 

. t ., k t 150 X 12 600 ł l' plą ą częsc wo Y 3 = z, czy l po 

120 zł. 
II. Płatnik w ciągu pięciu miesięcy roku 

ubiegłego nie wykonywał świadczeń, podle.ga­
jący;ch opodatkowaniu. Podatek wymierzono za 
sie,dmiomiesięczny okres działalności w kwocie ( 
2.100 zł. Zaliczki w roku bieżącym wynoszą co: 

. :. . t ' ś' k t 2100 X 12 3600 ł 
na}mmelplą ą czę c wo Y 7 ' = z, 

czyli po 720 zł. 
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Do art. 8 ust. (3). 

§ 58. (1) Dla płatników, wymienionych w 
art. 8 ust. (2), którzy rozpoczęli wykonywanie 
świadczeń w roku podatkowym, wła,dza skar­
bowa oblicza wysokość zaliczek kwartalnych 
w sposób następujący: za kwartał, w którym 
rozpoczęto wykonywanie świadczeń, - w wy­
sokości podatku przypadającego od obrotu 
rzeczywiście osi1\!gniętego w tym kwartale, na­
tomi.aJst dla następnych kwartałów roku podat­
kowego - w wysokości podatku, ,jaki przypa­
da od obrotu, stanowiącego podstawę dla wy­
miaru pierwszej zaliczki, lecz obliczonego w 
stosunku za cały kwartał. 

P r z y kła d. 

Płatnik rozpoczął wykonywanie świadczeń 
w dniu 1 ~ maja. W okresie ' od 14 maja ao 141 
sie.r.pnia, tj. w ciągu 3 miesięcy osi~gnął - we­
dług obliczeń władzy skarbowej - obrót w 
kwocie 9.000 zł. Przy zastosowaniu własciwej 
z art. 7'ustawy stawki podatkowej-np. 1.7°/rr­
zaliczka kwartalna wyniesie kwotę 153 zł. Po­
nieważ w Ii[ kwartale kalendarzowym świa.a­
czenia wykonywano tylko w ciągu 47 dni (li­
cząc w mie1siącu 30 dni), przeto zaliczka za ten 

. 153 X 47 
mepełny kwartał wyniesie 90 = 79 zł 

90 gr. 

(2) Jeżeli płatnik w -roku poprzedzającym 
rok podatkowy uiszczał podatek obrotowy w 
formie ryczałtu, naJleży zaliczki kwartalne ob­
liczać według zasad art. 8 ust. (3). 

Do art. 11 ust. (1). 

§ 59. (1) Z uilg określonych wart. 11 
ust. (1) ustawy korzystają te spółdzielnie, któ­
re, należą do związków ,posiadających przyzna­
neim , przez Ministra Skarbu prawo rewizji, 
a które swą ' działalność statutową ograniczają 
wyłącznie ao członków. 

, (2) Jeżeli spóMzielnie, wymienione w 
ust. (1) niniejszego parag,rafu, rozszerzają swą 
działalność statutową również na osoby nie bę­
dące członkami, to z ulg korzysla1ą tylko wów- , ' 
czas, gdy do funduszów, nie podlegających we­
dług ustawy o spółdzielniach lub statutu po­
działowi między członków, przelewając co naj­
n}niej tę część nadwyżki (nadpłat i zwrotów), 
jaka przypada na obroty z nieczłonkami. 

(3) Okoliczność, iż udział nieczłonków w 
Qgólnym obrocie spóMzielni jest większy, niż 
udział członków, nie pozbawia spółdzielni pra' 
wa do ulg. 

(4) Spółdzielnia, która wbrew zakazowi 
statutu działa wśród nieczłonków, nie korzy­
sta z ulgi przewi,dzianej wart. 11 ust. (1). 

§ 60. U) Przez zwrot rozumlec należy 
różnicę pomiędzy uiszczaną przez członka lub 
nieczłonka zapłatą za Sipełnione świadczenie, 
a poniesionymi przez spółdzielnię kosztami 
własnymi tegoż świa,dczenia. 

'l 

(2) Przez nadpłatę rozumieć należy różnicę 
pomiędzy zapłatą, otrzymaną p,rzez spóbdziel­
nię ze sprzedaży dostarczonego przez członka 
lub nieczłonka towaru, a kosztem tego towaru, 
na który składa się należność członka lub nie­
członka za dostawę oraz inne koszty własne 
spótdzielni. 

§ 61. (1) Spółdzielnia nie może korzystać 
z ulg, jeżeli przypadające , na nieczłonkównaa­
płaty i zwroty przelewa w jakiejkolwiek po-
staci na rzecz członków. ' 

(2) W szczególności wykluczające ulgę 
przelanie nadpłat i zwrotów ma miejsce wów­
czas, jeżeli spółdzielnia: 

a} przelewa na" rzecz członków przypada­
jące na nieczłonków nadpłaty w tei po­
staci, iż płacąc nieczłonkom za ,dostawy 
niską cenę rynkową osiąga nadwyżkę, 
którą równocześnie , zużywa, wypłaca­
jąc członkom za takie same dostawy 
ceny wyższe, W!skutek czego bą,dź IW 

ogó1e nie wykazuje' zysków bilansowych 
bądź też wydatnie je pomniejsza, albo 

h) przelewa na rzecz członków przypada­
jące na nieczłonków zwroty ·w tenspo­
sób, iż pobiera od członków niż'szą "ce­
nę świadczeń, niz od nieczłonków, 
wslmłek cze'go wynik bilansowy je'st 
podobny, jak omówiony wyżej , pod 
lit. b). 

§ 62. (t) Przy obliczaniu s'umy rprzypCl!da­
jących na nieczłonków na,dpłat i zw,rotów na­
leży z reguły wydzielać tę sumę z ogólnej su­
my nadpłat i zwrotów w takim ,stesunku, w ja­
kim znajduje 'się obrót ,dokonany z nieczłonka­
mi lub przypadający na nich do ogólnej sumy 
obrotu. 

(2) Jeżeli jednak z okoliczności faktycznych 
wynika, że wskazana w ust. (1) metoda nie 
umożliwia podziału sumy nadpłat i zwrotów 
z wystarczająca dokładnością, bądź ze wzglę­
du na stosowan:ie ' róż'nych cen dla członków 
i nieczłonków, bądź też ze względu na różną 
zyskowność transakcyj, dokonywanych z człon­
karni i niecżłonkami, - podział należy prze­
prowadzić z uwzględnieniem wspomnianych 
wyżej okoliczności faktycżnych. . 

Do art. 11 ust. (1) pkt 1). 

§63. (1) Za spółdzielcze instytucje dro­
bnego kredytu uważa ' się te spółdzielnie w ro­
zumieniu art. 6 rozporządzenia Prezydenta 

, .,-
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Rteczypospolitej z dnia 17 marca 1928 r. o pra- I 

Wie bankowym (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 321j, 
które odpowiada.ją nast~pującym warunkom: 

a) .za podstawowy ' prze,dmiot przedsię­
bior·stwa mają udzielanie pożyczek 
i przyjmowanie wkładów; 

bJ udzielają poży(;zek wyłącznie członkom 
w granicach, nie przekraczających zł 
2.000 dla osób fizycznych, a złS.OOO dla 
związków samorządowych oraz zrże­
szeń, posiadających osobowość prawną; 

c) odbiór wpłat na rachunek członków 
i osób trzecich ograniczają ,do inkasa 
webli i dokumentów z wyłą<::zeniem in­
kasa towarowego; 

d) czyriności bankowe og,raniczają do za­
kresu przewidzianego wart. 91 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 17 marca 1928 r. o prawie ban­
kowym (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 321); 
warunkowi temu nie uchybia prowadze­
nie - za osobnym zezwoleniem Mini­
stra Skar<bu - lmpna i sprzedaży walut 
obcych, jeżeli czynności te spółdzielnia ' 
wykonywa na zle<::enie i rachunek 
związkoweicentrali finansowe:j~ Banku 
Polskiego, Pocztowej Kasy Oszczędnoś­
ci, banków państwowych oraz innych 
spółdzielni; 

e) osiągają z tytułu pobieranych procen­
tów: od pożyczek i od sum, lokowanych 
w związkowej centrali finansowej, do­
chód stanowiący co najmniej 2/3 ogól­
ne.go dochodu, uzyskanego w roku ob­
rachunkowym. 

Do art. 11 ust. (1) pkt 2) lit. a). 
. § 64. (1) Przez obrót, osiągnięty z poży­

czek, udzielonych członkom, rozumieć należy 
wszelkie korzyści materialne, uzyskane przez 
spółdzielnię z tytułu udzielonych pożyczek, jak 
również odsetkową pomoc Skarbu Pań,stwa, 
otrzymaną z tytułu układów konwersyjnych, 
zawartych z członkami. 

. (2) Pojęcie "pożyczek udzielonych człon-
kom" obejm.uje wyłącznie pożyczki w rozUmie­
niu art. 430 i następnych kodeksu zobowiązań. 

(3) Nabycie praw z weksla, a w szczegól­
ności l'labycie przez spółdzielnię weksla przez 
indos członka , nie może być samo przez się do­
wodem udzielenia członkowi przeż spółd21iel­
nię . pożyczki. Jednakże umowy pożyczki · nie 
wyklucza przyjęcie weksla, jako skryptu dłuż­
nego, oraz weksla na zabezpieczeni~ po·życzo­
nej sumy. 

Do art. 11 ust. (1) pkt 4) lit. c). 

§ 65. Za przerób wytworów gos,pódar- . 
stwa rolnego o charakterze produkcji fabrycz­
nej uważać należy przerób w zakładach prze'" 
mysłowych w rozumieniu § 13. 

Do art. 11 ust. (3). 

§ 66. (1) Przez osoby wojskowe rozumieć 
należy oSOlby, wchodzące w skła.d ,jednostek ot­
ganizacyjnych woj!ska i marynarki woiennej w 
rozumieniu, art. 2 ustawy ' z dnia 9 kwietnia 
1938 r. o pow1szechny.rn obowiązku wojskowym 
(Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 220). 

. (2) Przez członków rodzin osób wojsko­
wych rozumieć należy krewnych i powinowa­
tych osób wojskowych żyjący<::h z nimi we 
wspólnocie domowej. 

(3) Przez garnizon rozumieć należy miej­
scowość Wiraz z przylęgłym obszarem j wktó­
rej przebywają jednostki organizacyjne sił 
zbrojnych, stale lub na dłuźszy,rponad'24 go­
dzinny postój, a podlegające jednem.u komen­
dantowi garnizonu. 

Do art. 15 ust. (2). 

§ 67. Należność za świa,dectwo przemy­
słowe, nabyte na rok 1939 w części przY1Pada­
jącelj na rzecz Skarbu Państwa wraz z 15010 do­
datkiem pobieranym na ' podstawie ustawy 
zclnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, 
poz. 127), podlel!ą potrąceniu jedynie u tych 
płatników, którzy ma'ją obowiązek opłacania 
podatku obrotowego za rok 1939 i tylko w gra­
nicach przypadającego do zapłaty za ten rok 
podatku. 

§ 68. (1) Rozporządzenie nlmel'Sze wcho­
dzi W życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje 
od dnia l stycznia 1939 r. 

(2) W zakresie wykonywania ustawy z dnia 
4 maja 1938 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. 
P. Nr 34, poz. 292) traci z dniem 1 stycznia. 
1939 r. moc obowiązUijącą .rozporządzenie Mini­
stra Skarbu z dnia 11 l!rudnia 1936 r. (Oz, U. 
R. P. Nr 93, poz. 649) oraz wszystkie inne Za­
rządzenia, wydane w wykonaniu ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, 
poz. 339). 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 




